НОВОДВИНСКАЯ
№ 14

08 МАЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2024 № 466-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 31.03.2022 № 268-па «Об установлении муниципального маршрута № 1-у
для регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования «Город Новодвинск», о внесении изменений в отдельные

муниципальные
правовые акты и о приостановлении действия
отдельных муниципальных правовых актов»

В  соответствии  со  статьей  12  Федерального  закона  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 31.03.2022 № 268-па

«Об установлении муниципального маршрута № 1-у для регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
о внесении изменений  в  отдельные муниципальные правовые акты  и о  приостановлении действия отдельных муниципальных правовых актов»  (в  редакции
постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от  20.06.2023 № 601-па), изложив его в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.Установить, что изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, применяются с 01.05.2024.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 06.05.2024 № 466-па
«Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 31.03.2022 № 268-па

График (расписание) движения автобусов
по муниципальному маршруту № 1-у

Будние дни

Отправление с 3-ей очереди АО «АЦБК» Отправление с Центральной вахты АО «АЦБК»

6:20*, 6:40*, 6:55, 7:13, 7:30, 8:25, 15:50,
16:30, 17:20, 19:10, 20:30

*-отправление с ул. Димитрова

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 15:50, 16:30,
16:45, 17:20, 19:10, 20:20

1

consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL

Предпраздничные дни

Отправление с 3-ей очереди АО «АЦБК» Отправление с Центральной вахты АО «АЦБК»

6:20*, 6:40*, 6:55, 7:13, 7:30, 8:25,
15:50, 16:20, 17:20, 19:10, 20:30
*-отправление с ул. Димитрова

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 15:50,
16:05, 16:20, 17:20, 19:10, 20:20

Выходные и праздничные дни

Отправление с 3-ей очереди АО «АЦБК» Отправление с Центральной вахты АО «АЦБК»

7:10, 8:25, 19:10, 20:30 6:50**, 7:25, 8:20, 19:25, 20:20

**-отправление от Дворца культуры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2024 № 473-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»

В  соответствии  с  Порядком  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования  «Город Новодвинск»,  и  внесения  в  них  изменений,  утвержденным  постановлением администрации муниципального  образования  «Город Новодвинск»
от 17.06.2011 № 298-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа  Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений,  которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба

и группа хозяйственного обслуживания», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2021 № 750-па.
2.Уполномочить Смоленского Дмитрия Александровича, директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и группа

хозяйственного  обслуживания»,  на  совершение  юридически  значимых  действий  по  государственной  регистрации  изменений,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и  вступает в силу со дня завершения юридически
значимых действий по государственной регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 №
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего
в силу со дня подписания настоящего постановления.

Глава А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 07.05.2024 № 473-па
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»
1.Пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных автобусных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту.».
2.В пункте 12:
-в подпункте 5 после слов «код 52.21.2» дополнить словом «ОКВЭД»;
-дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в городском и пригородном сообщении (код 49.31.2 ОКВЭД).».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2024 № 475-па

г. Новодвинск

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

2

consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL
consultantplus://offline/ref=18B6C015523B499E22E623E5D9C4FD895774EB3481EB3BD0421731940F7CAED2EC76FBBEF1C0932E46D13EB94BC48C192B8A3B79y4qFL

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».
2.Признать утратившими силу:
-постановление  администрации  муниципального  образования  «Город Новодвинск»  от  16.06.2014  №  520-па  «Об утверждении  схемы  размещения

рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Новодвинск»;
-постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.01.2015 № 94-па «О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.06.2014  №  520-па  «Об  утверждении  схемы  размещения  рекламных  конструкций
на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  размещению  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2024 № 476-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.07.2014 № 592-па

«Об особенностях регулирования социально-трудовых отношений по оплате труда работников в возрасте до 35 лет включительно в муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждениях муниципального образования

«Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового  регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными
правовыми  актами,  имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  1  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  14.07.2014  №  592-па  «Об  особенностях

регулирования  социально-трудовых  отношений  по  оплате  труда  работников  в  возрасте  до  35  лет  включительно  в  муниципальных  казенных,  бюджетных
и автономных учреждениях муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановления администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» от 13.07.2022 № 657-па) слова «, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет» исключить.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2024 № 479-па

г. Новодвинск

О временном ограничении движения транспортных средств
9 мая 2024 года по автомобильной дороге общего пользования местного значения

«улица 50-летия Октября» муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях  обеспечения  безопасности  дорожного  движения,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 11 часов 00 минут 9 мая 2024 года до 15 часов 00 минут 9 мая 2024 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильной

дороге общего пользования местного значения «улица 50-летия Октября» муниципального образования «Город Новодвинск».
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 14 от 08 мая 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2,

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru

3

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/